## Kunsthandwerk im Rellinger Rathaus

www.rellingen.de

Klein aber fein mit Atmosphäre direkt am Hamburger Stadtrand!



**Datum:** immer Anfang November

Nächster Termin = **09.und 10. November 2024**Öffnungszeiten: Sonnabend 11.00 - 18.00 Uhr Sonntag 11.00 - 17.00 Uhr

Ort: Rellinger Rathaus, Hauptstraße 60, 25642 Rellingen

(direkt an der Nordwestgrenze Hamburgs an der BAB 23,

Ausfahrt Pinneberg Mitte)

Veranstalter: Gemeinde Rellingen

**Ansprechapterin:** Beate Kunze,

Rellinger Rathaus, Zimmer 33 (EG) Hauptstraße 60, 25462 Rellingen

Telefon: 04101/564 132 Fax: 04101/564 6 132 Email: b.kunze@rellingen.de

Die Gemeinde Rellingen lädt an diesem Wochenende bis zu 40 KunsthandwerkerInnen und DesignerInnen ein, ihre Arbeiten im Rahmen einer Verkaufsausstellung in den attraktiven Räumen des Rellinger Rathauses zu präsentieren.

Ausgestellt wird **modernes**, hochwertiges und sich durch besondere Originalität auszeichnendes Kunsthandwerk.

Wir wünschen uns von Ihnen eine gute Präsentation der Arbeiten, für die wir Ihnen genügend Raum bieten. Ihre Idee für einen Programmpunkt (z.B. Modenschau, Vortrag, Arbeitspräsentation etc.) nehmen wir gern auf.

Ca. 1/3 der KunsthandwerkerInnen erhält die Möglichkeit, dreimal in Folge an dieser Ausstellung teilzunehmen. Der übrige Teilnehmerkreis wechselt laufend.

Die Standgebühr beträgt 130 € pro TeilnehmerIn und finanziert u. a. eine repräsentative Werbung über Einladungskarten und Plakate.

Das Ausstellungscafé im 2. Stock des Rathauses lädt Besucher/innen und Aussteller/innen zu einem Gespräch bei selbstgebackenem Kuchen und Kaffee ein.

**Bewerben Sie sich** bitte mit aussagekräftigen Unterlagen (Fotos Ihrer Arbeiten und Präsentation)

bis zum 23. Februar 2024

Herzlichen Dank!